

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuaren 590/2016 Foru Agindua, azaroaren 3koa, aldatzen duena Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren abenduaren 16ko 711/2002 Foru Agindua, etxebizitza kontuaren informazio aitorenaren 781 eredia eta ordenagailu bidez zuzenean irakurtzeko moduko euskarrian aurkezteko diseinu fisiko eta logikoak onartzen dituena

Agindu honen bidez aldatu egiten da Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuaren abenduaren 16ko 711/2002 Foru agindua, EAEko administrazioak berari dagozkion sailen bidez izapidetutako etxebizitza eraberritzei eta etxebizitza alokatzei buruz aurkeztu beharreko informazio aitorenaren jasotzeko.

Zuzeneko Zergen Zerbitzuak horren harira emandako txostena ikusi da.

Horregatik, dagozkidan ahalmenak erabiliz, hau

XEDATZEN DUT

Aldatzea Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren abenduaren 16ko 711/2002 Foru Agindua, etxebizitza kontuaren informazio aitorenaren 781 eredia eta ordenagailu bidez zuzenean irakurtzeko moduko euskarrian aurkezteko diseinu fisiko eta logikoak onartzen dituena.

Lehena. 1. artikulua aldatzen da; hona aurrerantzean izango duen testua:

“Lehenengoa. 781 eredia eta ordenagailuz zuzenean irakur daitezkeen euskarria onartzea.

Bat. Onartu egiten da 781 eredia (“Etxebizitza kontua - Higiezinak eraberritzea - Higiezinak alokatzea. Urteko informazio aitorenaren”), foru agindu honen I. eranskinean ageri dena. Ereduek honakoak ditu: laburpen orria; bi ale ditu, bata administrazioarentzat eta bestea interesdunarentzat.

Bi. Onartu egiten dira foru agindu honen II. eranskinean ageri diren diseinu fisikoak eta logikoak, zeintzuei ordenagailu bidez zuzenean irakur daitezkeen euskarriak lotuko zaizkien.

Hiru. Dena den, nahitaez aurkeztuko da 781 eredia ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarrian.

Bigarrena. 2. artikulua aldatzen da; hona aurrerantzean izango duen testua:

“Bigarrena. Aitortzera behartuak.

Hona 781 eredia aurkeztera behartuak:

Etxebizitza inbertsioa dela-eta pertsona fisikoaren errentaren gaineko zergaren kuota osoaren murrizketetarako, arauz xedatzen diren formalizazio eta erabiltze betekizunak betetzen dituzten kontuetan zenbatekoen gordailuzain diren kreditu erakundeak, Zergaren Foru Arauaren 87.5.b artikuluan xedatutakoarekin bat etorri.

b) Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra, Pertsona fisikoaren errentaren gaineko zergaren Arautegiaren 123.14 artikuluan arautuetarako.

Hirugarrena. 3. artikulua aldatzen da; hona aurrerantzean izango duen testua:

“Hirugarrena. Informazioaren helburua eta edukia.

II. eranskinean jasotakoa adieraziko da 781 ereduan, bai eta eranskin horretan egindako zehaztapenak ere.”

Laugarrena. 4.2 artikulua aldatzen da; hona hemen aurrerantzean izango duen testua:

“Bi. Foru agindu honen 2.a) artikuluan jasotako subjektuek urtarrileko lehen hogeita hamar egunetan aurkeztuko dute 781 eredua. Eredu horretan aurreko urteko informazioa emango dute. Foru agindu honen 2.b) artikuluan jasotako subjektuek, berriz, urtarrileko 1a eta 31 bitartean eman beharko dute aurreko urteari buruzko informazioa.”

Bosgarrena. Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren abenduaren 16ko 711/2002 Foru Aginduaren, etxebizitza kontuaren informazio aitortpenaren 781 eredua eta ordenagailu bidez zuzenean irakurtzeko moduko euskarrian aurkezteko diseinu fisiko eta logikoak onartzen dituenaren, I. eta II. eranskinak aldatu egiten dira, eta haien ordeztu foru agindu honekin batera doazen I. eta II. eranskinak izango dira indarrean.

AZKEN XEDAPENA

Foru agindu hau ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da indarrean, eta 2016ko urteari buruzko informazioa jasotzen duten aitortpenei aplikatuko zaie lehenengoz.

Gasteiz, 2016ko azaroaren 3a

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua

JOSE LUIS CIMIANO RUIZ

Ogasun zuzendaria

TERESA VIGURI MARTINEZ

**781 EREDUA AURKEZTEKO EGITEN DIREN FITXATEGIAK MOLDATU BEHAR
DIREN DISEINU LOGIKO ETA FISIKOAK
ERREGISTROEN AZALPENA**

**A) ORDENAGAILUZ ZUZENEAN IRAKURTZEKO MODUKO EUSKARRIEN
EZAUGARRIAK**

Honako ezaugarri hauek eduki beharko dituzte etxebizitza kontuetarako ekarpen eta itzulketak egiteko eta higiezinak birgaitu eta errentan uzteko eragiketen informazio aitortenak (781 EREDUA) aurkezteko ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarriek:

- Mota: DVD-R edo DVD+R
- Edukiera: 4,7 GB gehienez
- UDF fitxategi sistema
- Aurpegi bat, geruza soila

Fitxategi partzialek erregistro osoak eduki behar dituzte, hau da, fitxategia inolaz ere ezin da zatikatu fitxategi partzialetan erregistro batzuk osatu gabe utzita.

**B) DISEINU LOGIKOAK
ERREGISTROEN AZALPENA**

Aitortzaile bakoitzeko lau erregistro mota sartu behar dira, beren lehenengo posizioaz bereziak, ondoko irizpide hauei jarraituz:

1 mota: Aitortzailearen erregistroa: identifikazio datuak eta aitortenaren laburpena. Atal hauetan beherago eta foru agindu honen eranskinean jasotako erregistro motetako lehenengoaren diseinua.

2 mota: Aitortuaren erregistroa. Etxebizitza kontuak. Atal hauetan beherago eta foru agindu honen eranskinean jasotako 2 erregistro motaren diseinua.

3 mota: Aitortuaren erregistroa. Higiezinaren birgaitzea. Atal hauetan beherago eta foru agindu honen eranskinean jasotako 3 erregistro motaren diseinua.

4 mota: Aitortuaren erregistroa. Etxebizitzaren errentamendua. Atal hauetan beherago eta foru agindu honen eranskinean jasotako 4 erregistro motaren diseinua.

Aurkezteko hurrenkera erregistro motaren arabera izango da. 1 motako erregistro bakarra egongo da, eta aitortuaren zenbat aitortu dauden, 2, 3 edo 4 motako hainbat erregistro.

Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerrean lerrotatu behar dira eta eskuinean zuriunez bete; letra larriz idatzi behar dira eta ezin da erabili karaktere berezirik ez bokal azentudunik.

Hizkuntzaren karaktere berezietarako ISO-8859-1 kodifikazioa erabiliko da. Horrela, "Ñ" letra ASCII 209 (Hex.D1) izango da, eta "Ç" (ze hautsi larria) letra ASCII 199 (Hex.C7).

Eremu numeriko guztiak eskuinean lerrotaturik eta ezkerrean zeroz beteta aurkeztu behar dira, zeinurik gabe eta paketatu gabe.

Eremu guztiak izan behar dute edukia, eremuaren azalpenean besterik adierazi ezean. Edukirik ez badute, eremu numerikoak zeroz bete behar dira, eta alfabetikoak eta alfanumerikoak zuriunez.

A. 1 ERREGISTRO MOTA: AITORTZAILEA

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	<i>ERREGISTRO MOTA</i> Finkoa: "1"
2-4	Numerikoa	<i>AITORPEN EREDUA</i> Finkoa: "781"
5-8	Numerikoa	<i>EKITALDIA</i> Aitorpenaren zerga ekitaldiaren lau zifrak.
9-17	Alfanumerikoa	<i>AITORTZAILEAREN IFZ</i> Aitortzailearen IFZ adierazi behar da uztailaren 8ko 71/2008 Foru Dekretuak, IFZren inguruko betebeharrak arautzen dituenak, ezarritako erregelei jarraituz (ALHAO, 88. zk., 2008ko abuztuaren 4koa). Eremu hau eskuinean lerrotatu behar da. Azken posizioan kontrol karakterea jarri behar da eta ezkerrekoak zeroz bete.
18-57	Alfanumerikoa	<i>AITORTZAILEAREN SOZIJETATE IZENA</i> Aitortzailearen sozietate izen osoa idatzi behar da, anagramarik gabe. Eremu honetan ezin da inolaz ere idatzi merkataritza izenik.
58	Alfabetikoa	<i>EUSKARRI MOTA</i> Gako hauetako bat jarri behar da: "C": informazioa DVD euskarrian aurkeztzen bada. "T": telematika bidez igortzen bada.
59-107	Alfanumerikoa	<i>HARREMANETARAKO PERTSONA</i> 59-67 TELEFONOA. 9 posizioko eremua, zenbakiz betetzekoa. 68-107 ABIZENAK ETA IZENA. Alfanumerikoa. Lehenengo abizena, zuriunea, bigarren abizena, beste zuriune bat, eta azkenik izen osoa, hurrenkera honexetan nahitaez.
108-120	Numerikoa	<i>AITORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</i> Aitorpenaren identifikazio zenbakia idatzi behar da. 13 posizioko eremua, zenbakiz betetzekoa. Agertu behar den identifikazio zenbakia sekuentziala izango da, eta horren lehenengo hiru digituak 781 izan behar dira.
121-122	Alfabetikoa	<i>AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKOA</i> Aparteko kasuetan, bigarren aitorpena edo ondoko besteren bat aurkeztuz gero, ondoko eremu hauetako bat bete behar da nahitaez: 121 AITORPEN OSAGARRIA. "C" jarri behar da aitorpen hau aurkeztearen helburua lehenago aurkezturiko ekitaldi bereko beste aitorpen batean agertu behar izan zen baina hartan jarri gabe geratu zen informazioa sartzea bada. 122 ORDEZKO AITORPENA. "S" bat jarri behar da baldin eta aitorpen hau aurkeztearen helburua lehenago aurkeztutako ekitaldi bereko beste aitorpen bat oso-osorik baliogabetu eta ordezteka bada.
123-135	Numerikoa	<i>AURREKO AITORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</i> "AITORPEN OSAGARRIA" eremuan "C" jarri bada edo "ORDEZKO AITORPENA" eremuan "S" jarri bada, ordeztutako edo osatutako aitorpenari dagokion identifikazio zenbakia idatzi behar da. 13 posizioko eremua, zenbakiz betetzekoa. Gainerako kasuetan ZEROAK idatzi behar dira.
136-144	Numerikoa	<i>AITORTUAK, GUZTIRA</i> Aitortutako erregistro guztien kopurua jarri behar da, hau da, 2 motako erregistroen, 3 motako erregistroen eta 4 motako erregistroen batura.

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
145-159	Numerikoa	<p><i>EKARPENEN GUZTIRAKO ZENBATEKOA</i></p> <p>Aitortuaren erregistroetako (2 motako erregistroetako) "EKITALDIAN EKARRITAKO KOPURUA" eremuetan (124-138 posizioak) jarritako kopuru guztien batura adierazi behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Eremu hau bitan banatzen da:</p> <p>145-157 Ekarpunen guztirako zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.</p> <p>158-159 Ekarpunen guztirako zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.</p>
160-174	Numerikoa	<p><i>ITZULKETEN GUZTIRAKO ZENBATEKOA</i></p> <p>Aitortuaren erregistroetako (2 motako erregistroetako) "EKITALDIAN ITZULITAKO KOPURUA" eremuetan (139-153 posizioak) jarritako kopuru guztien batura adierazi behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Eremu hau bitan banatzen da:</p> <p>160-172 Itzulketen guztirako zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.</p> <p>173-174 Itzulketen guztirako zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.</p>
175-189	Numerikoa	<p><i>EKITALDIAREN AMAIERAKO SALDOA, GUZTIRA</i></p> <p>Aitortuaren erregistroetako (2 motako erregistroetako) "EKITALDIAREN AMAIERAKO SALDOA" eremuetan (154-168 posizioak) jarritako kopuruen batura adierazi behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Eremu hau bitan banatzen da:</p> <p>175-187 Amaierako saldoen guztirako zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.</p> <p>188-189 Amaierako saldoen guztirako zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.</p>
190-204	Numerikoa	<p>15 posizioko eremua, zenbakiz betetzekoa.</p> <p>ZEROZ bete behar da.</p>
205-219	Numerikoa	<p><i>URTEKO/PARTEZKO OBRA ZIURTAPENAREN GUZTIRAKO ZENBATEKOA</i></p> <p>"ORRI MOTA" eremuak (76 posizioa) "T" balioa duen 3 motako xehetasun erregistroetako "URTEKO/PARTEZKO OBRA ZIURTAPENA" eremuetan (102-110 posizioak) jarritako kopuruen batura adierazi behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Eremu hau bitan banatzen da:</p> <p>205-217 Urteko/partezko obra ziurtapenaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.</p> <p>218-219 Urteko/partezko obra ziurtapenaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.</p>
220-234	Numerikoa	<p><i>AMAIERAKO OBRA ZIURTAPENAREN GUZTIRAKO ZENBATEKOA</i></p> <p>"ORRI MOTA" eremuak (76 posizioa) "T" balioa duen 3 motako xehetasun erregistroetako "AMAIERAKO OBRA ZIURTAPENA" eremuetan (111-119 posizioak) jarritako kopuruen batura adierazi behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Eremu hau bitan banatzen da:</p> <p>220-232 Amaierako obra ziurtapenaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.</p> <p>233-234 Amaierako obra ziurtapenaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.</p>
235-250	Numerikoa	<p>16 posizioko eremua, zenbakiz betetzekoa.</p> <p>ZEROZ bete behar da.</p>
251-259	Numerikoa	<p><i>ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO MAILEGUEN HARTZAILEAK, GUZTIRA</i></p> <p>"ORRI MOTA" eremuak (76 posizioa) "T" balioa duen eta "MAILEGUAREN ZENBATEKOA" eremua (152-160 posizioak) zeroz bestelako balio batez beteta ageri den 3 motako xehetasun erregistro guztien kopurua adierazi behar da. Higiezinaren titular bat behin baino gehiagotan agertzen bada, zenbat aldiz agertu, hainbat erregistro konputatu behar dira.</p>
260-272	Numerikoa	<p><i>ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO EMANDAKO MAILEGUEN GUZTIRAKO ZENBATEKOA</i></p> <p>"ORRI MOTA" eremuak (76 posizioa) "T" balioa duen 3 motako xehetasun erregistroetako "MAILEGUAREN ZENBATEKOA" eremuetan (152-160 posizioak) jarritako zeroz bestelako kopuruen batura adierazi behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Eremu hau bitan banatzen da:</p> <p>260-270 Maileguaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.</p> <p>271-272 Maileguaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.</p>

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
273-281	Numerikoa	<i>ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO DIRULAGUNTZEN HARTZAILEAK, GUZTIRA</i> “ORRI MOTA” eremuak (76 posizioa) “T” balioa duen eta “DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA” eremua (169-177 posizioak) zeroz bestelako balio batez beteta ageri den 3 motako xehetasun erregistro guztien kopurua adierazi behar da. Higiezin titular bat behin baino gehiagotan agertzen bada, zenbat aldiz agertu, hainbat erregistro konputatu behar dira.
282-294	Numerikoa	<i>ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO DIRULAGUNTZAREN GUZTIRAKO ZENBATEKOA</i> “ORRI MOTA” eremuak (76 posizioa) “T” balioa duen 3 motako xehetasun erregistroetako “DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA” eremuetan (169-177 posizioak) jarritako zeroz bestelako kopuruen batura adierazi behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe. Eremu hau bitan banatzen da: 282-292 Dirulaguntzaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. 293-294 Dirulaguntzaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.
295-303	Numerikoa	<i>KONTRATISTAK, GUZTIRA</i> “ORRI MOTA” eremuak (76 posizioa) “C” balioa duen eta “OBRAREN GAUZATZE MATERIALAREN KOSTUA” eremua (115-125 posizioak) zeroz bestelako balio batez beteta ageri den 3 motako xehetasun erregistro guztien kopurua adierazi behar da. Kontratista bat behin baino gehiagotan agertzen bada, zenbat aldiz agertu, hainbat erregistro konputatu behar dira.
304-316	Numerikoa	<i>OBREN GAUZATZE MATERIALAREN KOSTUA, GUZTIRA</i> “ORRI MOTA” eremuak (76 posizioa) “C” balioa duen 3 motako xehetasun erregistroetako “OBRAREN GAUZATZE MATERIALAREN KOSTUA” eremuetan (115-125 posizioak) jarritako zeroz bestelako kopuruen batura adierazi behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe. Eremu hau bitan banatzen da: 304-314 Obren gauzatze materialaren kostuaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. 315-316 Obren gauzatze materialaren kostuaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.
317-325	Numerikoa	<i>ORDAINDUTAKO ERRENTAK DITUZTEN AITORTUAK (ERRENTATZAILEAK), GUZTIRA</i> “ORRI MOTA” eremuak (76 posizioa) “A” balioa duen eta “ESKU-HARTZE GAKOA” (89 posizioa) “R” den aitortuen erregistro guztien (4 motako xehetasun erregistroen) kopurua adierazi behar da. Aitortu (errentatzaile) bat behin baino gehiagotan agertzen bada, zenbat aldiz agertu, hainbat erregistro konputatu behar dira.
326-338	Numerikoa	<i>AITORTUEI (ERRENTATZAILEEI) ORDAINDUTAKO ERRENTEN GUZTIRAKO ZENBATEKOA</i> “ORRI MOTA” eremuak (76 posizioa) “A” balioa duen eta “ESKU-HARTZE GAKOA” (89 posizioa) “R” den 4 motako xehetasun erregistroetako “AITORTUARI (ERRENTATZAILEARI) ORDAINDUTAKO ERRENTEN ZENBATEKOA” eremuetan (92-98 posizioak) jarritako zeroz bestelako kopuruen batura adierazi behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe. Eremu hau bitan banatzen da: 326-336 Errentatzaileak jasotako zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. 337-338 Errentatzaileak jasotako zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.
339-347	Numerikoa	<i>GASTUAK ETA AURRERAKINEN KUOTAK ORDAINTZEN DITUZTEN AITORTUAK (ERRENTATZAILEAK), GUZTIRA</i> “ORRI MOTA” eremuak (76 posizioa) “A” balioa duen eta “ESKU-HARTZE GAKOA” (89 posizioa) “D” edo “G” den 4 motako xehetasun erregistro guztien kopurua adierazi behar da. Errentatzaile bat behin baino gehiagotan agertzen bada, zenbat aldiz agertu, hainbat erregistro konputatu behar dira.
348-360	Numerikoa	<i>AITORTUEK (ERRENTATZAILEEK) ORDAINDUTAKO GASTUAK ETA AURRERAKINAK, GUZTIRA</i> Honako eremu hauetara jarritako zeroz bestelako kopuruen batura adierazi behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe: “ORRI MOTA” eremuak (76 posizioa) “A” balioa duen eta “ESKU-HARTZE GAKOA” (89 posizioa) “D” den 4 motako xehetasun erregistroetako “AITORTUAK (ERRENTATZAILEAK) ITZULITAKO AURRERAKINAREN ZENBATEKOA” eremuetan (99-105 posizioak), eta “ORRI MOTA” eremuak (76 posizioa) “A” balioa duen eta “ESKU-HARTZE GAKOA” (89 posizioa) “G” den 4 motako xehetasun erregistroetako “AITORTUAK (ERRENTATZAILEAK) ORDAINDUTAKO GASTUEN ZENBATEKOA” eremuetan (106-112 posizioak). Eremu hau bitan banatzen da: 348-358 Gastu eta aurrerakinen zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. 359-360 Gastu eta aurrerakinen zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
361-369	Numerikoa	<i>FIDANTZA JARRI DUTEN AITORTUAK (ERRENTATZAILEAK), GUZTIRA</i> “ORRI MOTA” eremuak (76 posizioa) “A” balioa duen eta “ESKU-HARTZE GAKO” (89 posizioa) “F” den 4 motako xehetasun erregistro guztien kopurua adierazi behar da. Errentatzaile bat behin baino gehiagotan agertzen bada, zenbat aldiz agertu, hainbat erregistro konputatu behar dira.
370-378	Numerikoa	<i>ERRENTARI EDO MAIZTERRAK, GUZTIRA</i> “ORRI MOTA” eremuak (76 posizioa) “I” balioa duen 4 motako xehetasun erregistro guztien kopurua adierazi behar da. Aitortu bat behin baino gehiagotan agertzen bada, zenbat aldiz agertu, hainbat erregistro konputatu behar dira.
379-391	Numerikoa	<i>ALOKAIRUAREN GUZTIRAKO ZENBATEKO GARBIA</i> “ORRI MOTA” eremuak (76 posizioa) “I” balioa duen 4 motako xehetasun erregistroetako “ALOKAIRUAREN ZENBATEKO GARBIA” eremuetan (88-94 posizioak) jarritako zeroz bestelako kopuruen batura adierazi behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe. Eremu hau bitan banatzen da: 379-389 Alokairuaren zenbateko garbiaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. 390-391 Alokairuaren zenbateko garbiaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.
392-404	Numerikoa	<i>ALOKAIRUAREN GUZTIRAKO ZENBATEKO GORDINA</i> “ORRI MOTA” eremuak (76 posizioa) “I” balioa duen 4 motako xehetasun erregistroetako “ALOKAIRUAREN ZENBATEKO GORDINA” eremuetan (95-101 posizioak) jarritako zeroz bestelako kopuruen batura adierazi behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe. Eremu hau bitan banatzen da: 392-402 Alokairuaren zenbateko gordinaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. 403-404 Alokairuaren zenbateko gordinaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.
405-417	Numerikoa	<i>DIRUZ LAGUNDUTAKO ERRENTAREN GUZTIRAKO ZENBATEKOA</i> “ORRI MOTA” eremuak (76 posizioa) “I” balioa duen 4 motako xehetasun erregistroetako “DIRUZ LAGUNDUTAKO ERRENTAREN ZENBATEKOA” eremuetan (102-108 posizioak) jarritako zeroz bestelako kopuruen batura adierazi behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe. Eremu hau bitan banatzen da: 405-415 Diruz lagundutako errentaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. 416-417 Diruz lagundutako errentaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.
418-430	Numerikoa	<i>AITORTUAK (ERRENTATZAILEAK) JARRITAKO FIDANTZAREN GUZTIRAKO ZENBATEKOA</i> Ondoko eremu hauetan ageri diren zeroz bestelako kopuruen batura adierazi behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe: 4 motako xehetasun erregistroetan, zeinetan “ORRI MOTA” (76 posizioa) “I” baita eta “A” “ORRI MOTA”ri (76 posizioa) dagokion Esku-hartze gakoak (89 posizioa) “F” balioa baitu, “JARRITAKO FIDANTZAREN ZENBATEKOA” eremuetan (109-115 posizioak). Eremu hau bitan banatzen da: 418-428 Fidantzaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. 429-430 Fidantzaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.
431-487	—	<i>ZURIUNEAK</i>
488-500	Alfanumerikoa	<i>ZIGILU ELEKTRONIKOA</i> Eremu hau zigilu elektronikoa jartzeko da. AFaren programa ofizialek bakarrik jarriko dute. Beste edozein kasutan, zuriunez bete behar da.

- Edukirik gabeko eremu numerikoak zeroz bete behar dira.
- Edukirik gabeko eremu alfanumerikoak edo alfabetikoak zuriunez bete behar dira.
- Eremu numerikoak eskuinaldean lerrotatu behar dira eta ezkerrean zeroz bete behar dira.
- Eremu alfabetiko edo alfanumeriko guztiak ezkerrean lerrotatu eta eskuinaldean zuriunez bete behar dira, letra larri idatzirik, karaktere berezirik gabe eta azentudun bokalik gabe, eremuaren azalpenean kontraktorik adierazi ezean.

C. 2 MOTAKO ERREGISTROA. AITORTUAREN ERREGISTROA: ETXEBIZITZA KONTUAK

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN AZALPENA																																																																																																								
1	Numerikoa	<i>ERREGISTRO MOTA</i> Finkoa: "2"																																																																																																								
2-4	Numerikoa	<i>AITORPEN EREDUA</i> Finkoa: "781"																																																																																																								
5-8	Numerikoa	<i>EKITALDIA</i> 1 motako erregistroko posizio hauetan dagoena idatzi behar da.																																																																																																								
9-17	Alfanumerikoa	<i>AITORTZAILEAREN IFZ</i> 1 motako erregistroko posizio hauetan dagoena idatzi behar da.																																																																																																								
18-26	Alfanumerikoa	<i>AITORTUAREN (ETXEBIZITZA KONTUAREN TITULARRREN) IFZ</i> Etxebizitza kontuaren titularraren (aitortuaren) IFZ adierazi behar da uztailaren 8ko 71/2008 Foru Dekretuak, IFZren inguruko betebeharrak arautzen dituenak, ezarritako erregelei jarraituz (ALHAO, 88. zk., 2008ko abuztuaren 4koa). Eremu hau eskuinaldean lerrotatu behar da, azken posizioan kontrol karakterea jarri behar da eta ezkerreko posizioak zeroz bete behar dira.																																																																																																								
27-35	Alfanumerikoa	<i>LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ</i> Higiezinenaren titularrak 14 urte baino gutxiago badu, eremu honetan beraren legezko ordezkariaren (aita, ama edo tutorearen) identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da, uztailaren 8ko 71/2008 Foru Dekretuak, IFZren betebeharrak arautu dituenak, ezarritako erregelei jarraituz (ALHAO, 88. zk., 2008ko abuztuaren 4koa). Eremu hau eskuinaldean lerrotatu behar da, azken posizioan kontrol karakterea jarri behar da eta ezkerreko posizioak zeroz bete behar dira. Gainerako kasuetan, eremu hau zuriunez bete behar da.																																																																																																								
36-75	Alfanumerikoa	<i>KONTUAREN TITULARRAREN ABIZENAK ETA IZENA</i> Pertsona fisikoa bada, honela idatzi behar dira: lehenengo abizena, zuriune bat, bigarren abizena, zuriune bat, eta izen osoa, hurrenkera horrextan nahitaez. Aitortuak 14 urte baino gutxiago badu, eremu honetan 14 urtetik beherakoaren abizenak eta izena jarri behar dira.																																																																																																								
76-77	Numerikoa	<i>PROBINTZIA KODEA</i> Orokorrean, hartzailearen egoitza dagoen probintziaren edo hiri autonomoaren kodea sartu behar da (bi digitu numeriko). Hona hemen kodeen taula:																																																																																																								
		<table border="0"> <tbody> <tr><td>ARABA</td><td>01</td><td>LEON</td><td>24</td></tr> <tr><td>ALBACETE</td><td>02</td><td>LLEIDA</td><td>25</td></tr> <tr><td>ALICANTE</td><td>03</td><td>LUGO</td><td>27</td></tr> <tr><td>ALMERÍA</td><td>04</td><td>MADRID</td><td>28</td></tr> <tr><td>ASTURIAS</td><td>33</td><td>MÁLAGA</td><td>29</td></tr> <tr><td>ÁVILA</td><td>05</td><td>MELILLA</td><td>52</td></tr> <tr><td>BADAJOS</td><td>06</td><td>MURCIA</td><td>30</td></tr> <tr><td>BARCELONA</td><td>08</td><td>NAVARRA</td><td>31</td></tr> <tr><td>BURGOS</td><td>09</td><td>OURENSE</td><td>32</td></tr> <tr><td>CÁCERES</td><td>10</td><td>PALENCIA</td><td>34</td></tr> <tr><td>CÁDIZ</td><td>11</td><td>PALMAS, LAS</td><td>35</td></tr> <tr><td>CANTABRIA</td><td>39</td><td>PONTEVEDRA</td><td>36</td></tr> <tr><td>CASTELLÓN</td><td>12</td><td>RIOJA, LA</td><td>26</td></tr> <tr><td>CEUTA</td><td>51</td><td>SALAMANCA</td><td>37</td></tr> <tr><td>CIUDAD REAL</td><td>13</td><td>S.C. TENERIFE</td><td>38</td></tr> <tr><td>CÓRDOBA</td><td>14</td><td>SEGOVIA</td><td>40</td></tr> <tr><td>CORUÑA, A</td><td>15</td><td>SEVILLA</td><td>41</td></tr> <tr><td>CUENCA</td><td>16</td><td>SORIA</td><td>42</td></tr> <tr><td>GIRONA</td><td>17</td><td>TARRAGONA</td><td>43</td></tr> <tr><td>GRANADA</td><td>18</td><td>TERUEL</td><td>44</td></tr> <tr><td>GUADALAJARA</td><td>19</td><td>TOLEDO</td><td>45</td></tr> <tr><td>GIPUZKOA</td><td>20</td><td>VALENCIA</td><td>46</td></tr> <tr><td>HUELVA</td><td>21</td><td>VALLADOLID</td><td>47</td></tr> <tr><td>HUESCA</td><td>22</td><td>BIZKAIA</td><td>48</td></tr> <tr><td>ILLES BALEARS</td><td>07</td><td>ZAMORA</td><td>49</td></tr> <tr><td>JAÉN</td><td>23</td><td>ZARAGOZA</td><td>50</td></tr> </tbody> </table>	ARABA	01	LEON	24	ALBACETE	02	LLEIDA	25	ALICANTE	03	LUGO	27	ALMERÍA	04	MADRID	28	ASTURIAS	33	MÁLAGA	29	ÁVILA	05	MELILLA	52	BADAJOS	06	MURCIA	30	BARCELONA	08	NAVARRA	31	BURGOS	09	OURENSE	32	CÁCERES	10	PALENCIA	34	CÁDIZ	11	PALMAS, LAS	35	CANTABRIA	39	PONTEVEDRA	36	CASTELLÓN	12	RIOJA, LA	26	CEUTA	51	SALAMANCA	37	CIUDAD REAL	13	S.C. TENERIFE	38	CÓRDOBA	14	SEGOVIA	40	CORUÑA, A	15	SEVILLA	41	CUENCA	16	SORIA	42	GIRONA	17	TARRAGONA	43	GRANADA	18	TERUEL	44	GUADALAJARA	19	TOLEDO	45	GIPUZKOA	20	VALENCIA	46	HUELVA	21	VALLADOLID	47	HUESCA	22	BIZKAIA	48	ILLES BALEARS	07	ZAMORA	49	JAÉN	23	ZARAGOZA	50
ARABA	01	LEON	24																																																																																																							
ALBACETE	02	LLEIDA	25																																																																																																							
ALICANTE	03	LUGO	27																																																																																																							
ALMERÍA	04	MADRID	28																																																																																																							
ASTURIAS	33	MÁLAGA	29																																																																																																							
ÁVILA	05	MELILLA	52																																																																																																							
BADAJOS	06	MURCIA	30																																																																																																							
BARCELONA	08	NAVARRA	31																																																																																																							
BURGOS	09	OURENSE	32																																																																																																							
CÁCERES	10	PALENCIA	34																																																																																																							
CÁDIZ	11	PALMAS, LAS	35																																																																																																							
CANTABRIA	39	PONTEVEDRA	36																																																																																																							
CASTELLÓN	12	RIOJA, LA	26																																																																																																							
CEUTA	51	SALAMANCA	37																																																																																																							
CIUDAD REAL	13	S.C. TENERIFE	38																																																																																																							
CÓRDOBA	14	SEGOVIA	40																																																																																																							
CORUÑA, A	15	SEVILLA	41																																																																																																							
CUENCA	16	SORIA	42																																																																																																							
GIRONA	17	TARRAGONA	43																																																																																																							
GRANADA	18	TERUEL	44																																																																																																							
GUADALAJARA	19	TOLEDO	45																																																																																																							
GIPUZKOA	20	VALENCIA	46																																																																																																							
HUELVA	21	VALLADOLID	47																																																																																																							
HUESCA	22	BIZKAIA	48																																																																																																							
ILLES BALEARS	07	ZAMORA	49																																																																																																							
JAÉN	23	ZARAGOZA	50																																																																																																							
78-97	Numerikoa	<i>ETXEBIZITZA KONTUAREN IDENTIFIKAZIOA</i> Etxebizitza kontuaren zenbakia, entitateak esleitua, jarri behar da.																																																																																																								

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
98-105	Numerikoa	<i>ETXEBIZITZA KONTUA IREKI DEN EGUNA</i> Etxebizitza kontua ireki den eguna jarri behar da. Ereму hau 3tan banatzen da: 98-101 Numerikoa. Urtea. 102-103 Numerikoa. Hilabetea. 104-105 Numerikoa. Eguna.
106-108	Numerikoa	3 posizioko eremua, zenbakiz betetzekoa. ZEROZ bete behar da.
109-123	Numerikoa	<i>EKITALDIAREN HASIERAKO SALDOA</i> Kontuaren urte hasierako saldoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Ereму hau bitan banatzen da: 109-121 Ekitaldiaren hasierako saldoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. 122-123 Ekitaldiaren hasierako saldoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. Etxebizitza kontua partaide bat baino gehiagorena izanez gero, zenbateko hau EZ da hainbanatuko.
124-138	Numerikoa	<i>EKITALDIAN EKARRITAKO ZENBATEKOA</i> Ekitaldian ekarrirako edo sartutako zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Ereму hau bitan banatzen da: 124-136 Ekitaldian ekarrirako edo sartutako zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. 137-138 Ekitaldian ekarrirako edo sartutako zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. Ekarpena partaide bat baino gehiagorena izanez gero, zenbateko hau EZ da hainbanatuko.
139-153	Numerikoa	<i>EKITALDIAN ITZULITAKO ZENBATEKOA</i> Ekitaldian itzulitako zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Ereму hau bitan banatzen da: 139-151 Ekitaldian itzulitako zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. 152-153 Ekitaldian itzulitako zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. Itzulketak partaide bat baino gehiagorenak izanez gero, zenbateko hau EZ da hainbanatuko.
154-168	Numerikoa	<i>EKITALDIAREN AMAIERAKO SALDOA</i> Kontuaren urte amaierako saldoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Ereму hau bitan banatzen da: 154-166 Ekitaldiaren amaierako saldoaren zati osoa. 167-168 Ekitaldiaren amaierako saldoaren zati hamartarra. Etxebizitza kontua partaide bat baino gehiagorena izanez gero, zenbateko hau EZ da hainbanatuko.
169-174	Numerikoa	<i>PARTAIDETZA EHUNEKOA</i> Titular bat baino gehiago izanez gero, zenbat titular dauden, hainbat erregistro jarri behar dira, eta horietako bakoitzean partaidetza ehunekoa adieraziko da. Ereму hau bitan banatzen da: 169-171 Numerikoa. Zati osoa: ehunekoaren zati osoa jarri behar da (ez badauka, jarri ZEROAK). 172-174 Numerikoa. Zati hamartarra: ehunekoaren zati hamartarra adierazi behar da (ez badauka, jarri ZEROAK). Kontuak titular bakarra badu, zati osoan 100 jarri behar da, eta zati hamartarrean 000.
175-500	---	<i>ZURIUNEAK.</i>

- Zenbateko guztiak positiboak izan behar dira.
- Edukirik gabeko eremu numerikoak zeroz bete behar dira.
- Edukirik gabeko eremu alfabetikoak edo alfanumerikoak zurienez bete behar dira.
- Ereму numerikoak eskuinaldean lerrotatu behar dira eta ezkerrean zeroz bete behar dira.
- Ereму alfabetiko edo alfanumeriko guztiak ezkerrean lerrotatu eta eskuinaldean zurienez bete behar dira, letra larriz idatzirik, karaktere berezirik gabe eta azentudun bokalik gabe, eremuaren azalpenaren kontrakorik adierazi ezean.

C. 3 MOTAKO ERREGISTROA. AITORTUAREN ERREGISTROA: HIGIEZINEN BIRGAITZEA.
Higiezinaren titularra.

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	<i>ERREGISTRO MOTA</i> Finkoa: "3"
2-4	Numerikoa	<i>AITORPEN EREDUA</i> Finkoa: "781"
5-8	Numerikoa	<i>EKITALDIA</i> 1 motako erregistroko posizio hauetan dagoena idatzi behar da.
9-17	Alfanumerikoa	<i>AITORTZAILEAREN IFZ</i> 1 motako erregistroko posizio hauetan dagoena idatzi behar da.
18-26	Alfanumerikoa	<i>AITORTUAREN (HIGIEZINAREN TITULARRAREN) IFZ</i> Titularrak Espainian IFZ baldin badu, hau adierazi behar da: Pertsona fisikoa bada, haren IFZ adierazi behar da, uztailaren 8ko 71/2008 Foru Dekretuak, IFZren inguruko betebeharrak arautzen dituenak, ezarritako erregelei jarraituz (ALHAO, 88. zk., 2008ko abuztuaren 4koa). Adingabeak zergen arloko harremanetan edo zergetan eragina duten harremanetan identifikatzeko, adingabearen datuak (identifikazio fiskaleko zenbakia barne) eta legezko ordezkariarenak agertu behar dira. Eremu hau eskuinaldean lerrotatu behar da, azken posizioan kontrol karakterea jarri behar da eta ezkerreko posizioak zeroz bete behar dira. Espainian emandako IFZk bakarrik jarriko dira.
27-35	Alfanumerikoa	<i>LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ</i> Higiezinaren titularrak 14 urte baino gutxiago badu, eremu honetan beraren legezko ordezkariaren (aita, ama edo tutorearen) identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da, identifikazio fiskaleko zenbakiaren inguruko betebeharrak eta haren osaera arautzen dituen araudian ezarritako erregelei jarraituz. Eremu hau eskuinaldean lerrotatu behar da, azken posizioan kontrol karakterea jarri behar da eta ezkerreko posizioak zeroz bete behar dira. Gainerako kasuetan, eremu hau zuriunez bete behar da.
36-75	Alfanumerikoa	<i>HIGIEZINAREN TITULARRAREN ABIZENAK ETA IZENA</i> Pertsona fisikoa bada, honela idatzi behar dira: lehenengo abizena, zuriune bat, bigarren abizena, zuriune bat, eta izen osoa, hurrenkera horrextan nahitaez. Aitortuak 14 urte baino gutxiago badu, eremu honetan 14 urtetik beherakoaren abizenak eta izena jarri behar dira.
76	Alfabetikoa	<i>ORRI MOTA</i> Finkoa: "T" (HIGIEZINAREN TITULARRA).
77-95	Alfanumerikoa	<i>BIRGAITZE ESPEDIENTEAREN ZENBAKIA</i> Eremu alfanumerikoa, 19 posiziokoa. Birgaitze espedientearen zenbakia osatzen duten zenbakiak eta letrak jarri behar dira.
96-100	Numerikoa	<i>TITULARTASUN EHUNEKOA</i> Eremu honetan titulartasun ehunekoak jarri behar da. 96-98 Ehunekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. 99-100 Ehunekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.
101	Alfabetikoa	<i>HIGIEZINAREN AZALPENAREN GAKOA</i> Birgaitzeko den higiezinaren arabera, ondoko gako hauetako bat jarri behar da: E. Eraikina L. Lokala V. Etxebizitza
102-110	Numerikoa	<i>URTEKO/PARTEZKO OBRA ZIURTAPENA</i> Urteko/partezko obra ziurtapenaren zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Eremu hau bitan banatzen da: 102-108 Zati osoa. Zati osoa jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak). 109-110 Zati hamartarra. Zati hamartarra jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak).

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
111-119	Numerikoa	AMAIERAKO OBRA ZIURTAPENA Amaierako obra ziurtapenaren zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Eremu hau bitan banatzen da: 111-117 Zati osoa. Zati osoa jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak). 118-119 Zati hamartarra. Zati hamartarra jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak).
120-143	Alfanumerikoa	KONTUAREN IDENTIFIKAZIOA Maileguko edo onartutako dirulaguntza ordaintzeko kontuaren identifikazioa ondoko era honetan egingo da: 120-121 Alfabetikoa IBAN kodearen aurrezenbakia 122-123 Numerikoa Kontrol digituak 124-127 Numerikoa Entitatearen kodea 128-131 Numerikoa Bulegoaren kodea 132-133 Numerikoa Kontrol kodea 134-143 Numerikoa Kontu zenbakia
144-151	Numerikoa	MAILEGUA FORMALIZATU DEN EGUNA Urterako lau digitu, hilabeterako bi eta egunerako bi jarri behar dira, UUUUHHEE formatuarekin.
152-160	Numerikoa	MAILEGUAREN ZENBATEKOA Jasotako maileguaren zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Eremu hau bitan banatzen da: 152-158 Zati osoa. Zati osoa jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak). 159-160 Zati hamartarra. Zati hamartarra jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak).
161-168	Alfanumerikoa	DIRULAGUNTZAREN ESPEDIENTE ZENBAKIA Eremu honetan, onartutako dirulaguntzaren espediente zenbakia jarri behar da.
169-177	Numerikoa	DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA Eremu honetan, jasotako dirulaguntzaren zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Jasotako zenbatekoa titular bat baino gehiagori badagokie ere, ez da hainbanatuko horiei dagokien titulartasun ehunekoaren arabera. Eremu hau bitan banatzen da: 169-175 Zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. 176-177 Zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.
178-185	Numerikoa	DIRULAGUNTZA ORDAINDU DEN EGUNA Eremu honetan, dirulaguntza ordaindu den eguna jarri behar da, UUUUHHEE formatuarekin.
186-209	Alfanumerikoa	HIGIEZINAREN KATASTRO ERREFERENTZIA EDO ZENBAKI FINKOA Eremu honetan, birgaitzeko den higiezinaren katastro erreferentzia edo zenbaki finkoa jarri behar da.
210-313	Alfanumerikoa	HIGIEZINAREN HELBIDEA 210-212 Alfánumerikoa BIDE MOTA Higiezinaz dagoen bidea zein motatakoa den jarri behar da. 213-262 Alfánumerikoa BIDE PUBLIKOAREN IZENA. Bide publikoaren izen luzea idatzi behar da; izena osorik sartzen ez bada, ez da idatziko ez artikulurik, ez preposiziorik, ez juntagailurik, eta tituluak laburduraz idatziko dira. 263-267 Alfánumerikoa ETXE EDO ATARI ZENBAKIA. Atari zenbakia jarri behar da. 268-270 Alfánumerikoa ESKAILERA. Eskailera adierazi behar da. 271-273 Alfánumerikoa SOLAIRUA. Higiezinaren solairua adierazi behar da. 274-276 Alfánumerikoa ATEA EDO ALDEA. Higiezinaren atea edo aldea adierazi behar da. 277-306 Alfabetikoa UDALERRIA. Higiezinaz dagoen udalerriaz izena jarri behar da.

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN AZALPENA																																																																																																								
		307-308 Numerikoa																																																																																																								
		PROBINTZIA.																																																																																																								
		Ondoko kode hauetatik, higiezina dagoen lurralde edo probintziari dagokiona jarri behar da:																																																																																																								
		<table border="0"> <tr><td>ARABA</td><td>01</td><td>LEON</td><td>24</td></tr> <tr><td>ALBACETE</td><td>02</td><td>LLEIDA</td><td>25</td></tr> <tr><td>ALICANTE</td><td>03</td><td>LUGO</td><td>27</td></tr> <tr><td>ALMERÍA</td><td>04</td><td>MADRID</td><td>28</td></tr> <tr><td>ASTURIAS</td><td>33</td><td>MÁLAGA</td><td>29</td></tr> <tr><td>ÁVILA</td><td>05</td><td>MELILLA</td><td>52</td></tr> <tr><td>BADAJOS</td><td>06</td><td>MURCIA</td><td>30</td></tr> <tr><td>BARCELONA</td><td>08</td><td>NAVARRA</td><td>31</td></tr> <tr><td>BURGOS</td><td>09</td><td>OURENSE</td><td>32</td></tr> <tr><td>CÁCERES</td><td>10</td><td>PALENCIA</td><td>34</td></tr> <tr><td>CÁDIZ</td><td>11</td><td>PALMAS, LAS</td><td>35</td></tr> <tr><td>CANTABRIA</td><td>39</td><td>PONTEVEDRA</td><td>36</td></tr> <tr><td>CASTELLÓN</td><td>12</td><td>RIOJA, LA</td><td>26</td></tr> <tr><td>CEUTA</td><td>51</td><td>SALAMANCA</td><td>37</td></tr> <tr><td>CIUDAD REAL</td><td>13</td><td>S.C. TENERIFE</td><td>38</td></tr> <tr><td>CÓRDOBA</td><td>14</td><td>SEGOVIA</td><td>40</td></tr> <tr><td>CORUÑA, A</td><td>15</td><td>SEVILLA</td><td>41</td></tr> <tr><td>CUENCA</td><td>16</td><td>SORIA</td><td>42</td></tr> <tr><td>GIRONA</td><td>17</td><td>TARRAGONA</td><td>43</td></tr> <tr><td>GRANADA</td><td>18</td><td>TERUEL</td><td>44</td></tr> <tr><td>GUADALAJARA</td><td>19</td><td>TOLEDO</td><td>45</td></tr> <tr><td>GIPUZKOA</td><td>20</td><td>VALENCIA</td><td>46</td></tr> <tr><td>HUELVA</td><td>21</td><td>VALLADOLID</td><td>47</td></tr> <tr><td>HUESCA</td><td>22</td><td>BIZKAIA</td><td>48</td></tr> <tr><td>ILLES BALEARS</td><td>07</td><td>ZAMORA</td><td>49</td></tr> <tr><td>JAÉN</td><td>23</td><td>ZARAGOZA</td><td>50</td></tr> </table>	ARABA	01	LEON	24	ALBACETE	02	LLEIDA	25	ALICANTE	03	LUGO	27	ALMERÍA	04	MADRID	28	ASTURIAS	33	MÁLAGA	29	ÁVILA	05	MELILLA	52	BADAJOS	06	MURCIA	30	BARCELONA	08	NAVARRA	31	BURGOS	09	OURENSE	32	CÁCERES	10	PALENCIA	34	CÁDIZ	11	PALMAS, LAS	35	CANTABRIA	39	PONTEVEDRA	36	CASTELLÓN	12	RIOJA, LA	26	CEUTA	51	SALAMANCA	37	CIUDAD REAL	13	S.C. TENERIFE	38	CÓRDOBA	14	SEGOVIA	40	CORUÑA, A	15	SEVILLA	41	CUENCA	16	SORIA	42	GIRONA	17	TARRAGONA	43	GRANADA	18	TERUEL	44	GUADALAJARA	19	TOLEDO	45	GIPUZKOA	20	VALENCIA	46	HUELVA	21	VALLADOLID	47	HUESCA	22	BIZKAIA	48	ILLES BALEARS	07	ZAMORA	49	JAÉN	23	ZARAGOZA	50
ARABA	01	LEON	24																																																																																																							
ALBACETE	02	LLEIDA	25																																																																																																							
ALICANTE	03	LUGO	27																																																																																																							
ALMERÍA	04	MADRID	28																																																																																																							
ASTURIAS	33	MÁLAGA	29																																																																																																							
ÁVILA	05	MELILLA	52																																																																																																							
BADAJOS	06	MURCIA	30																																																																																																							
BARCELONA	08	NAVARRA	31																																																																																																							
BURGOS	09	OURENSE	32																																																																																																							
CÁCERES	10	PALENCIA	34																																																																																																							
CÁDIZ	11	PALMAS, LAS	35																																																																																																							
CANTABRIA	39	PONTEVEDRA	36																																																																																																							
CASTELLÓN	12	RIOJA, LA	26																																																																																																							
CEUTA	51	SALAMANCA	37																																																																																																							
CIUDAD REAL	13	S.C. TENERIFE	38																																																																																																							
CÓRDOBA	14	SEGOVIA	40																																																																																																							
CORUÑA, A	15	SEVILLA	41																																																																																																							
CUENCA	16	SORIA	42																																																																																																							
GIRONA	17	TARRAGONA	43																																																																																																							
GRANADA	18	TERUEL	44																																																																																																							
GUADALAJARA	19	TOLEDO	45																																																																																																							
GIPUZKOA	20	VALENCIA	46																																																																																																							
HUELVA	21	VALLADOLID	47																																																																																																							
HUESCA	22	BIZKAIA	48																																																																																																							
ILLES BALEARS	07	ZAMORA	49																																																																																																							
JAÉN	23	ZARAGOZA	50																																																																																																							
		309-313 Numerikoa																																																																																																								
		POSTA KODEA.																																																																																																								
		Higiezinaren helbideari dagokion posta kodea adierazi behar da.																																																																																																								
314-500	—	ZURIUNEAK																																																																																																								

- Zenbateko guztiak positiboak izan behar dira.
- Edukirik gabeko eremu numerikoak zeroz bete behar dira.
- Edukirik gabeko eremu alfabetikoak edo alfanumerikoak zurienez bete behar dira.
- Eremu numerikoak eskuinaldean lerrotatu behar dira eta ezkerrean zeroz bete behar dira.
- Eremu alfabetiko edo alfanumeriko guztiak ezkerrean lerrotatu eta eskuinaldean zurienez bete behar dira, letra larriz idatzirik, karaktere berezirik gabe eta azentudun bokalik gabe, eremuaren azalpenean kontrakorik adierazi ezean.

C. 3 MOTAKO ERREGISTROA. AITORTUAREN ERREGISTROA: HIGIEZINEN BIRGAITZEA. Kontratista.

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	<i>ERREGISTRO MOTA</i> Finkoa: "3"
2-4	Numerikoa	<i>AITORPEN EREDUA</i> Finkoa: "781"
5-8	Numerikoa	<i>EKITALDIA</i> 1 motako erregistroko posizio hauetan dagoena idatzi behar da.
9-17	Alfanumerikoa	<i>AITORTZAILEAREN IFZ</i> 1 motako erregistroko posizio hauetan dagoena idatzi behar da.
18-26	Alfanumerikoa	<i>AITORTUAREN (KONTRATISTAREN) IFZ</i> Eskatzaileak Espainian IFZ baldin badu, hau adierazi behar da: Pertsona fisikoa bada, haren IFZ adierazi behar da, uztailaren 8ko 71/2008 Foru Dekretuak, IFZren inguruko betebeharrak arautzen dituenak, ezarritako erregelari jarraituz (ALHAO, 88. zk., 2008ko abuztuaren 4koa). Eremu hau eskuinaldean lerrokatu behar da, azken posizioan kontrol karakterea jarri behar da eta ezkerreko posizioak zeroz bete behar dira. Espainian emandako IFZk bakarrik jarriko dira.
27-35	Alfanumerikoa	<i>ORDEZKARIAREN IFZ</i> Eremu hau eskuinaldean lerrokatu behar da, azken posizioan kontrol karakterea jarri behar da eta ezkerreko posizioak zeroz bete behar dira. Gainerako kasuetan, eremu hau zuriunez bete behar da.
36-75	Alfanumerikoa	<i>AITORTUAREN (KONTRATISTAREN) ABIZENAK ETA IZENA EDO SOZIJETATE IZENA</i> Pertsona fisikoa bada, honela idatzi behar dira: lehenengo abizena, zuriune bat, bigarren abizena, zuriune bat, eta izen osoa, hurrenkera horrexetan nahitaez. Pertsona juridikoa edo entitatea bada, entitatearen sozietate izena edo deitura osorik idatzi behar da, anagramarik gabe.
76	Alfabetikoa	<i>ORRI MOTA</i> Finkoa: "C" (KONTRATISTA).
77-95	Alfanumerikoa	<i>BIRGAITZE ESPEDIENTEAREN ZENBAKIA</i> Eremu alfanumerikoa, 19 posizioakoa. Birgaitzearen edo obra baimenaren espediente zenbakia osatzen duten zenbakiak eta letrak jarri behar dira.
96-106	Numerikoa	<i>AURKEZTUTAKO AURREKONTUAREN ZENBATEKOA</i> Eremu honetan, kontratistak aurkeztutako aurrekontuaren zenbatekoa jarri behar da, BEZ gabe. Egin beharreko obraren zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Eremu hau bitan banatzen da: 96-104 Zati osoa. Zati osoa jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak). 105-106 Zati hamartarra. Zati hamartarra jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak).
107-114	Numerikoa	<i>OBRAREN AMAIERA EGUNA</i> Uterako lau digitu, hilaletterako bi eta egunerako bi jarri behar dira, UUUUHHEE formatuarekin.
115-125	Numerikoa	<i>OBRAREN GAUZATZE MATERIALAREN KOSTUA</i> Eremu honetan obraren gauzate materialaren kostua jarri behar da, BEZ gabe. Gauzatutako obraren zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Eremu hau bitan banatzen da: 115-123 Zati osoa. Zati osoa jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak). 124-125 Zati hamartarra. Zati hamartarra jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak).
126-136	Numerikoa	<i>OBRAREN AZKEN ZENBATEKOA</i> Eremu honetan obraren azken zenbatekoa jarri behar da, BEZ gabe. Obraren azken zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Eremu hau bitan banatzen da: 126-134 Zati osoa. Zati osoa jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak). 135-136 Zati hamartarra. Zati hamartarra jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak).

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
137-145	Alfanumerikoa	<i>1. ENPRESA BIRGAITZAILEAREN IFZ</i> Higiezina birgaitzeko obra egiten duen pertsona edo entitatearen IFZ jarri behar da.
146-156	Numerikoa	<i>1. ENPRESAK AURKEZTUTAKO OBRA AURREKONTUAREN ZENBATEKOA</i> Eremu honetan, enpresak aurkeztutako obra aurrekontuaren zenbatekoa jarri behar da, BEZ gabe. Aurrekontuan jasotako birgaitze obraren zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Eremu hau bitan banatzen da: 146-154 Zati osoa. Zati osoa jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak). 155-156 Zati hamartarra. Zati hamartarra jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak).
157-165	Alfanumerikoa	<i>2. ENPRESA BIRGAITZAILEAREN IFZ</i> Higiezina birgaitzeko obra egiten duen pertsona edo entitatearen IFZ jarri behar da.
166-176	Numerikoa	<i>2. ENPRESAK AURKEZTUTAKO OBRA AURREKONTUAREN ZENBATEKOA</i> Eremu honetan, enpresak aurkeztutako obra aurrekontuaren zenbatekoa jarri behar da, BEZ gabe. Aurrekontuan jasotako birgaitze obraren zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Eremu hau bitan banatzen da: 166-174 Zati osoa. Zati osoa jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak). 175-176 Zati hamartarra. Zati hamartarra jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak).
177-185	Alfanumerikoa	<i>3. ENPRESA BIRGAITZAILEAREN IFZ</i> Higiezina birgaitzeko obra egiten duen pertsona edo entitatearen IFZ jarri behar da.
186-196	Numerikoa	<i>3. ENPRESAK AURKEZTUTAKO OBRA AURREKONTUAREN ZENBATEKOA</i> Eremu honetan, enpresak aurkeztutako obra aurrekontuaren zenbatekoa jarri behar da, BEZ gabe. Aurrekontuan jasotako birgaitze obraren zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Eremu hau bitan banatzen da: 186-194 Zati osoa. Zati osoa jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak). 195-196 Zati hamartarra. Zati hamartarra jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak).
197-205	Alfanumerikoa	<i>4. ENPRESA BIRGAITZAILEAREN IFZ</i> Higiezina birgaitzeko obra egiten duen pertsona edo entitatearen IFZ jarri behar da.
206-216	Numerikoa	<i>4. ENPRESAK AURKEZTUTAKO OBRA AURREKONTUAREN ZENBATEKOA</i> Eremu honetan, enpresak aurkeztutako obra aurrekontuaren zenbatekoa jarri behar da, BEZ gabe. Aurrekontuan jasotako birgaitze obraren zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Eremu hau bitan banatzen da: 206-214 Zati osoa. Zati osoa jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak). 215-216 Zati hamartarra. Zati hamartarra jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak).
217-225	Alfanumerikoa	<i>5. ENPRESA BIRGAITZAILEAREN IFZ</i> Higiezina birgaitzeko obra egiten duen pertsona edo entitatearen IFZ jarri behar da.
226-236	Numerikoa	<i>5. ENPRESAK AURKEZTUTAKO OBRA AURREKONTUAREN ZENBATEKOA</i> Eremu honetan, enpresak aurkeztutako obra aurrekontuaren zenbatekoa jarri behar da, BEZ gabe. Aurrekontuan jasotako birgaitze obraren zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Eremu hau bitan banatzen da: 226-234 Zati osoa. Zati osoa jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak). 235-236 Zati hamartarra. Zati hamartarra jarri behar da (ez badauka, jarri zeroak).
237-500	—	<i>ZURIUNEAK</i>

- Zenbateko guztiak positiboak izan behar dira.
- Edukirik gabeko eremu numerikoak zeroz bete behar dira.
- Edukirik gabeko eremu alfabetikoak edo alfanumerikoak zuriunez bete behar dira.
- Eremu numerikoak eskuinaldean lerrotatu behar dira eta ezkerrean zeroz bete behar dira.
- Eremu alfabetiko edo alfanumeriko guztiak ezkerrean lerrotatu eta eskuinaldean zuriunez bete behar dira, letra larriz idatzirik, karaktere berezirik gabe eta azentudun bokalik gabe, eremuaren azalpenean kontrakorik adierazi ezean.

C. 4 MOTAKO ERREGISTROA. AITORTUAREN ERREGISTROA: HIGIEZINEN ERRENTAMENDUA. Errentatzailea.

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	<i>ERREGISTRO MOTA</i> Finkoa: "4".
2-4	Numerikoa	<i>AITORPEN EREDUA</i> Finkoa: "781"
5-8	Numerikoa	<i>EKITALDIA</i> 1 motako erregistroko posizio hauetan jarritakoa idatzi behar da.
9-17	Alfanumerikoa	<i>AITORTZAILEAREN IFZ</i> 1 motako erregistroko posizio hauetan jarritakoa idatzi behar da.
18-26	Alfanumerikoa	<i>AITORTUAREN (ERRENTATZAILEAREN) IFZ</i> Pertsona fisikoa bada, titularraren IFZ adierazi behar da, uztailaren 8ko 71/2008 Foru Dekretuak, IFZren inguruko betebeharrak arautzen dituenak, ezarritako erregelei jarraituz (ALHAO, 88. zk., 2008ko abuztuaren 4koa). Eremu hau eskuinaldean lerrotatu behar da, azken posizioan kontrol karakterea jarri behar da eta ezkerreko posizioak zeroz bete behar dira.
27-35	Alfanumerikoa	<i>LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ</i> Aitortua (higiezinaren errentatzailea) adingabea bada, eremu honetan beraren legezko ordezkariaren (aita, ama edo tutorearen) identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da, uztailaren 8ko 71/2008 Foru Dekretuak, IFZren inguruko betebeharrak arautzen dituenak, ezartzen dituen erregelei jarraituz (ALHAO, 88. zk., 2008ko abuztuaren 4koa). Eremu hau eskuinaldean lerrotatu behar da, azken posizioan kontrol karakterea jarri behar da eta ezkerreko posizioak zeroz bete behar dira.
36-75	Alfanumerikoa	<i>AITORTUAREN (ERRENTATZAILEAREN) ABIZENAK ETA IZENA, SOZIJETATE IZENA EDO DEITURA.</i> Pertsona fisikoa bada, honela idatzi behar da: aitortuaren (errentatzailearen) lehenengo abizena, zuriune bat, bigarren abizena, zuriune bat, eta izen osoa. Aitortua (errentatzailea) adingabea bada, eremu honetan beraren abizenak eta izena jarri behar dira. Pertsona juridikoa edo entitatea bada, entitatearen sozietate izena edo deitura osorik idatzi behar da, anagramarik gabe.
76	Alfabetikoa	<i>ORRI MOTA</i> Finkoa: "A" (ERRENTATZAILEA).
77-82	Alfanumerikoa	<i>KONTRATU ZENBAKIA</i> Eremu honetan, alokatutako higiezinaren kontratu zenbakia jarri behar da.
83-87	Numerikoa	<i>TITULARTASUN EHUNEKOA</i> Eremu honetan titulartasun ehunekoa jarri behar da. 83-85 Ehunekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. 86-87 Ehunekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.
88	Numerikoa	<i>AITORTUAREN (ERRENTATZAILEAREN) IZAERAREN GAKOA</i> Ondoko gako hauetako bat jarri behar da, aitortzailearen (errentatzailearen) izaeraren arabera: 1. Jabe partikularra 2. Jabe publikoa (Eusko Jaurlaritzza, Alokabide, udala...) 3. Bestelako titularra
89	Alfabetikoa	<i>ESKU-HARTZE GAKOA</i> Esku-hartze xede hauetako bati dagokion gakoa adierazi behar da: D. Eraberritzea F. Fidantzak G. Gastuak R. Errentak

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN AZALPENA																		
90	Numerikoa	<p>PROGRAMA MOTA</p> <p>Delako alokairu sozialeko programari dagokion gakoa adierazi behar da:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Eusko Jaurlaritzaren etxebizitza sozialak 2. Alokabideren etxebizitza sozialak 3. Alokabidek kudeatutako beste entitate batzuen etxebizitzak 4. Bizigune Programaren barruko etxebizitza pribatuak 5. ASAP Programaren barruko etxebizitzak 6. Vitalquiler-en etxebizitzak 7. Beste programa batzuk 																		
91	Alfabetikoa	<p>HIGIEZIN MOTA</p> <p>Alokatutako higiezinaren erabilera zein den, ondoko gako hauekiko bat jarri behar da:</p> <p>L. Lokala edo sasoi baterako etxebizitza</p> <p>V. Ohiko etxebizitza</p>																		
92-98	Numerikoa	<p>AITORTUARI (ERRENTATZAILEARI) ORDAINDUTAKO ERRENTEN ZENBATEKOA</p> <p>“ESKU-HARTZE GAKOA” (89 posizioa) “R” baldin bada, aitortuak jasotako errentaren zenbatekoa adierazi behar da eremu honetan.</p> <p>Ematen den informazioa zeinurik eta koma hamartarrik gabe jarri behar da. Eremu hau bitan banatzen da:</p> <p>92-96 Zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.</p> <p>97-98 Zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.</p>																		
99-105	Numerikoa	<p>AITORTUAK (ERRENTATZAILEAK) ITZULITAKO AURRERAKINAREN ZENBATEKOA</p> <p>ESKU-HARTZE GAKOA” (89 posizioa) “D” baldin bada, higiezinaren eraberritzea finantzatzeko emandako aurrerakina itzultzeko aitortuak ordaindu dituen kuoten zenbatekoa adierazi behar da eremu honetan.</p> <p>Jasotako zenbatekoa aitortu (errentatzaile) bat baino gehiagori badagokie ere, ez da hainbanatuko horiei dagokien titulartasun ehunekoaren arabera, baizik eta guztirako zenbatekoa aitortuko.</p> <p>Ematen den informazioa zeinurik eta koma hamartarrik gabe jarri behar da. Eremu hau bitan banatzen da:</p> <p>99-103 Zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.</p> <p>104-105 Zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.</p>																		
106-112	Numerikoa	<p>AITORTUAK (ERRENTATZAILEAK) ORDAINDUTAKO GASTUEN ZENBATEKOA</p> <p>“ESKU-HARTZE GAKOA” (89 posizioa) “G” baldin bada, aitortuak ordaindutako kudeatze gastuen zenbatekoa adierazi behar da eremu honetan.</p> <p>Jasotako zenbatekoa aitortu (errentatzaile) bat baino gehiagori badagokie ere, ez da hainbanatuko horiei dagokien titulartasun ehunekoaren arabera, baizik eta guztirako zenbatekoa aitortuko.</p> <p>Ematen den informazioa zeinurik eta koma hamartarrik gabe jarri behar da. Eremu hau bitan banatzen da:</p> <p>106-110 Zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.</p> <p>111-112 Zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.</p>																		
113-136	Alfanumerikoa	<p>BANKU KONTUAREN IDENTIFIKAZIOA</p> <p>“ESKU-HARTZE GAKOA”n (89 posizioa) jarritako balioa edozein dela ere, errentak, fidantzak, kudeatze gastuak eta eraberritzearen aurrerakinak ordaindu diren kontuaren datuak adierazi behar dira eremu honetan. Datu hori jakin ezean, eremu hau zurienez bete behar da.</p> <p>Kontuaren identifikazioa ondoko era honetan egingo da:</p> <table border="0"> <tr> <td>113-114</td> <td>Alfabetikoa</td> <td>IBAN kodearen aurrezenbakia</td> </tr> <tr> <td>115-116</td> <td>Numerikoa</td> <td>Kontrol digituak</td> </tr> <tr> <td>117-120</td> <td>Numerikoa</td> <td>Entitatearen kodea</td> </tr> <tr> <td>121-124</td> <td>Numerikoa</td> <td>Bulegoaren kodea</td> </tr> <tr> <td>125-126</td> <td>Numerikoa</td> <td>Kontrol kodea</td> </tr> <tr> <td>127-136</td> <td>Numerikoa</td> <td>Kontu zenbakia</td> </tr> </table>	113-114	Alfabetikoa	IBAN kodearen aurrezenbakia	115-116	Numerikoa	Kontrol digituak	117-120	Numerikoa	Entitatearen kodea	121-124	Numerikoa	Bulegoaren kodea	125-126	Numerikoa	Kontrol kodea	127-136	Numerikoa	Kontu zenbakia
113-114	Alfabetikoa	IBAN kodearen aurrezenbakia																		
115-116	Numerikoa	Kontrol digituak																		
117-120	Numerikoa	Entitatearen kodea																		
121-124	Numerikoa	Bulegoaren kodea																		
125-126	Numerikoa	Kontrol kodea																		
127-136	Numerikoa	Kontu zenbakia																		
137-160	Alfanumerikoa	<p>HIGIEZINAREN KATASTRO ERREFERENTZIA EDO ZENBAKI FINKOA</p> <p>“ESKU-HARTZE GAKOA”n (89 posizioa) jarritako balioa edozein dela ere, higiezinaren katastro erreferentzia edo zenbaki finkoa adierazi behar da eremu honetan Datu hori jakin ezean, eremu hau zurienez bete behar da.</p>																		

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN AZALPENA																																																																																																								
161-264	Alfanumerikoa	HIGIEZINAREN HELBIDEA “ESKU-HARTZE GAKOA”n (89 posizioa) jarritako balioa edozein dela ere, higiezinaren helbidea adierazi behar da eremu honetan																																																																																																								
161-163	Alfanumerikoa	BIDE MOTA Higiezina dagoen bidea zein motatakoa den jarri behar da.																																																																																																								
164-213	Alfanumerikoa	BIDE PUBLIKOAREN IZENA. Bide publikoaren izena idatzi behar da; izena osorik sartzen ez bada, ez da idatziko ez artikulurik, ez preposiziorik, ez juntagailurik, eta tituluak laburduraz idatziko dira.																																																																																																								
214-218	Alfanumerikoa	ETXE EDO ATARI ZENBAKIA. Atari zenbakia jarri behar da.																																																																																																								
219-221	Alfanumerikoa	ESKAILERA. Eskailera adierazi behar da.																																																																																																								
222-224	Alfanumerikoa	SOLAIRUA. Higiezinaren solairua adierazi behar da.																																																																																																								
225-227	Alfanumerikoa	ATEA EDO ALDEA. Higiezinaren atea edo aldea adierazi behar da.																																																																																																								
228-257	Alfabetikoa	UDALERRIA. Higiezina dagoen udalerraren izena jarri behar da.																																																																																																								
258-259	Numerikoa	PROBINTZIA. Ondoko kode hauetatik, higiezina dagoen lurralde edo probintziari dagokiona jarri behar da:																																																																																																								
		<table border="0"> <tbody> <tr><td>ARABA</td><td>01</td><td>LEON</td><td>24</td></tr> <tr><td>ALBACETE</td><td>02</td><td>LLEIDA</td><td>25</td></tr> <tr><td>ALICANTE</td><td>03</td><td>LUGO</td><td>27</td></tr> <tr><td>ALMERÍA</td><td>04</td><td>MADRID</td><td>28</td></tr> <tr><td>ASTURIAS</td><td>33</td><td>MÁLAGA</td><td>29</td></tr> <tr><td>ÁVILA</td><td>05</td><td>MELILLA</td><td>52</td></tr> <tr><td>BADAJOS</td><td>06</td><td>MURCIA</td><td>30</td></tr> <tr><td>BARCELONA</td><td>08</td><td>NAVARRA</td><td>31</td></tr> <tr><td>BURGOS</td><td>09</td><td>OURENSE</td><td>32</td></tr> <tr><td>CÁCERES</td><td>10</td><td>PALENCIA</td><td>34</td></tr> <tr><td>CÁDIZ</td><td>11</td><td>PALMAS, LAS</td><td>35</td></tr> <tr><td>CANTABRIA</td><td>39</td><td>PONTEVEDRA</td><td>36</td></tr> <tr><td>CASTELLÓN</td><td>12</td><td>RIOJA, LA</td><td>26</td></tr> <tr><td>CEUTA</td><td>51</td><td>SALAMANCA</td><td>37</td></tr> <tr><td>CIUDAD REAL</td><td>13</td><td>S.C. TENERIFE</td><td>38</td></tr> <tr><td>CÓRDOBA</td><td>14</td><td>SEGOVIA</td><td>40</td></tr> <tr><td>CORUÑA, A</td><td>15</td><td>SEVILLA</td><td>41</td></tr> <tr><td>CUENCA</td><td>16</td><td>SORIA</td><td>42</td></tr> <tr><td>GIRONA</td><td>17</td><td>TARRAGONA</td><td>43</td></tr> <tr><td>GRANADA</td><td>18</td><td>TERUEL</td><td>44</td></tr> <tr><td>GUADALAJARA</td><td>19</td><td>TOLEDO</td><td>45</td></tr> <tr><td>GIPUZKOA</td><td>20</td><td>VALENCIA</td><td>46</td></tr> <tr><td>HUELVA</td><td>21</td><td>VALLADOLID</td><td>47</td></tr> <tr><td>HUESCA</td><td>22</td><td>BIZKAIA</td><td>48</td></tr> <tr><td>ILLES BALEARS</td><td>07</td><td>ZAMORA</td><td>49</td></tr> <tr><td>JAÉN</td><td>23</td><td>ZARAGOZA</td><td>50</td></tr> </tbody> </table>	ARABA	01	LEON	24	ALBACETE	02	LLEIDA	25	ALICANTE	03	LUGO	27	ALMERÍA	04	MADRID	28	ASTURIAS	33	MÁLAGA	29	ÁVILA	05	MELILLA	52	BADAJOS	06	MURCIA	30	BARCELONA	08	NAVARRA	31	BURGOS	09	OURENSE	32	CÁCERES	10	PALENCIA	34	CÁDIZ	11	PALMAS, LAS	35	CANTABRIA	39	PONTEVEDRA	36	CASTELLÓN	12	RIOJA, LA	26	CEUTA	51	SALAMANCA	37	CIUDAD REAL	13	S.C. TENERIFE	38	CÓRDOBA	14	SEGOVIA	40	CORUÑA, A	15	SEVILLA	41	CUENCA	16	SORIA	42	GIRONA	17	TARRAGONA	43	GRANADA	18	TERUEL	44	GUADALAJARA	19	TOLEDO	45	GIPUZKOA	20	VALENCIA	46	HUELVA	21	VALLADOLID	47	HUESCA	22	BIZKAIA	48	ILLES BALEARS	07	ZAMORA	49	JAÉN	23	ZARAGOZA	50
ARABA	01	LEON	24																																																																																																							
ALBACETE	02	LLEIDA	25																																																																																																							
ALICANTE	03	LUGO	27																																																																																																							
ALMERÍA	04	MADRID	28																																																																																																							
ASTURIAS	33	MÁLAGA	29																																																																																																							
ÁVILA	05	MELILLA	52																																																																																																							
BADAJOS	06	MURCIA	30																																																																																																							
BARCELONA	08	NAVARRA	31																																																																																																							
BURGOS	09	OURENSE	32																																																																																																							
CÁCERES	10	PALENCIA	34																																																																																																							
CÁDIZ	11	PALMAS, LAS	35																																																																																																							
CANTABRIA	39	PONTEVEDRA	36																																																																																																							
CASTELLÓN	12	RIOJA, LA	26																																																																																																							
CEUTA	51	SALAMANCA	37																																																																																																							
CIUDAD REAL	13	S.C. TENERIFE	38																																																																																																							
CÓRDOBA	14	SEGOVIA	40																																																																																																							
CORUÑA, A	15	SEVILLA	41																																																																																																							
CUENCA	16	SORIA	42																																																																																																							
GIRONA	17	TARRAGONA	43																																																																																																							
GRANADA	18	TERUEL	44																																																																																																							
GUADALAJARA	19	TOLEDO	45																																																																																																							
GIPUZKOA	20	VALENCIA	46																																																																																																							
HUELVA	21	VALLADOLID	47																																																																																																							
HUESCA	22	BIZKAIA	48																																																																																																							
ILLES BALEARS	07	ZAMORA	49																																																																																																							
JAÉN	23	ZARAGOZA	50																																																																																																							
260-264	Numerikoa	POSTA KODEA. Higiezinaren helbideari dagokion posta kodea adierazi behar da.																																																																																																								
265-500	—	ZURIUNEAK																																																																																																								

- Zenbateko guztiak positiboak izan behar dira.
- Edukirik gabeko eremu numerikoak zeroz bete behar dira.
- Edukirik gabeko eremu alfabetikoak edo alfanumerikoak zuriunez bete behar dira.
- Eremu numerikoak eskuinaldean lerrotatu behar dira eta ezkerrean zeroz bete behar dira.
- Eremu alfabetiko edo alfanumeriko guztiak ezkerrean lerrotatu eta eskuinaldean zuriunez bete behar dira, letra larriz idatzirik, karaktere berezirik gabe eta azentudun bokalik gabe, eremuaren azalpenean kontrakorik adierazi ezean.

C. 4 MOTAKO ERREGISTROA. AITORTUAREN ERREGISTROA: HIGIEZINEN ERRENTAMENDUA. Errentaria edo maizterra.

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	<i>ERREGISTRO MOTA</i> Finkoa: "4".
2-4	Numerikoa	<i>AITORPEN EREDUA</i> Finkoa: "781".
5-8	Numerikoa	<i>EKITALDIA</i> 1 motako erregistroko posizio hauetan jarritakoa idatzi behar da.
9-17	Alfanumerikoa	<i>AITORTZAILEAREN IFZ</i> 1 motako erregistroko posizio hauetan jarritakoa idatzi behar da.
18-26	Alfanumerikoa	<i>AITORTUAREN (ERRENTARI EDO MAIZTERRAREN) IFZ</i> Pertsona fisikoa bada, errentari edo maizterraren IFZ adierazi behar da, uztailearen 8ko 71/2008 Foru Dekretuak, IFZren inguruko betebeharrak arautzen dituenak, ezarritako erregelei jarraituz (ALHAO, 88. zk., 2008ko abuztuaren 4koa). Eremu hau eskuinaldean lerrotatu behar da, azken posizioan kontrol karakterea jarri behar da eta ezkerreko posizioak zeroz bete behar dira.
27-35	Alfanumerikoa	<i>LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ</i> Higiezinaren errentaria edo maizterra adingabea bada, eremu honetan beraren legezko ordezkariaren (aita, ama edo tutorearen) identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da, uztailearen 8ko 71/2008 Foru Dekretuak, IFZren inguruko betebeharrak arautzen dituenak, ezartzen dituen erregelei jarraituz (ALHAO, 88. zk., 2008ko abuztuaren 4koa). Eremu hau eskuinaldean lerrotatu behar da, azken posizioan kontrol karakterea jarri behar da eta ezkerreko posizioak zeroz bete behar dira.
36-75	Alfanumerikoa	<i>ERRENTARI EDO MAIZTERRAREN ABIZENAK ETA IZENA, SOZIJATE IZENA EDO DEITURA</i> Pertsona fisikoa bada, honela idatzi behar da: kontratuan lehenengo ageri den errentari edo maizterraren lehenengo abizena, zuriune bat, bigarren abizena, zuriune bat, eta izen osoa. Pertsona juridikoa edo entitatea bada, entitatearen sozietate izena edo deitura osorik idatzi behar da, anagramarik gabe.
76	Alfabetikoa	<i>ORRI MOTA</i> <i>FINKOA: "I" (ERRENTARIA EDO MAIZTERRA).</i>
77-82	Alfanumerikoa	<i>KONTRATU ZENBAKIA</i> <i>EREMU HONETAN, ALOKATUTAKO HIGIEZINAREN KONTRATU ZENBAKIA JARRI BEHAR DA.</i>
83-87	Numerikoa	<i>PARTAIDETZA EHUNEKOA</i> <i>EREMU HONETAN PARTAIDETZA EHUNEKOA JARRI BEHAR DA.</i> 83-85 Ehunekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. 86-87 Ehunekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.
88-94	Numerikoa	<i>ALOKAIRUAREN ZENBATEKO GARBIA</i> Eremu honetan, errentari edo maizterrak ordaindutako errentaren zenbateko garbia jarri behar da. Ordaindutako zenbatekoa errentari edo maizter bat baino gehiagori badagokie ere, ez da hainbanatuko horiei dagokien titulartasun ehunekoaren arabera. Ematen den informazioa zeinurik eta koma hamartarrik gabe jarri behar da. Eremu hau bitan banatzen da: 88-92 Zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. 93-94 Zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.
95-101	Numerikoa	<i>ALOKAIRUAREN ZENBATEKO GORDINA</i> Eremu honetan, alokatutako higiezinaren errenta gordinaren guztirako zenbatekoa jarri behar da. Ordaindutako zenbatekoa errentari edo maizter bat baino gehiagori badagokie ere, ez da hainbanatuko horiei dagokien titulartasun ehunekoaren arabera. Ematen den informazioa zeinurik eta koma hamartarrik gabe jarri behar da. Eremu hau bitan banatzen da: 95-99 Zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. 100-101 Zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
102-108	Numerikoa	<p>DIRUZ LAGUNDUTAKO ERRENTAREN ZENBATEKOA</p> <p>Eremu honetan, errentaren guztirako zenbatekoa jarri behar da. Dirulaguntzaren zenbatekoa errentari edo maizter bat baino gehiagori badagokie ere, ez da hainbanatuko horiei dagokien titulartasun ehunekoaren arabera. Ematen den informazioa zeinurik eta koma hamartarrik gabe jarri behar da. Eremu hau bitan banatzen da:</p> <p>102-106 Zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. 107-108 Zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.</p>
109-115	Numerikoa	<p>JARRITAKO FIDANTZAREN ZENBATEKOA</p> <p>“A” ORRI MOTAKO “ESKU-HARTZE GAKOA” (89 posizioa) “F” baldin bada, errentariak jarritako fidantzaren zenbatekoa adierazi behar da eremu honetan. Fidantza moduan jarritako zenbatekoa errentari edo maizter bat baino gehiagori badagokie ere, ez da hainbanatuko horiei dagokien titulartasun ehunekoaren arabera. Ematen den informazioa zeinurik eta koma hamartarrik gabe jarri behar da. Eremu hau bitan banatzen da:</p> <p>109-113 Zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da. 114-115 Zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.</p>
116-139	Alfanumerikoa	<p>BANKU KONTUAREN IDENTIFIKAZIOA</p> <p>“A” ORRI MOTAKO “ESKU-HARTZE GAKOA”n (89 posizioa) jarritako balioa edozein dela ere, errentak, gastuak etab. ordaindu diren kontuaren datuak adierazi behar dira eremu honetan. Datu hori jakin ezean, eremu hau zuriunez bete behar da. Kontuaren identifikazioa ondoko era honetan egingo da:</p> <p>116-117 Alfabetikoa IBAN kodearen aurrezenbakia 118-119 Numerikoa Kontrol digituak 120-123 Numerikoa Entitatearen kodea 124-127 Numerikoa Bulegoaren kodea 128-129 Numerikoa Kontrol kodea 130-139 Numerikoa Kontu zenbakia</p>
140-147	Numerikoa	<p>ALOKAIRU KONTRATUAREN HASIERA EGUNA</p> <p>Eremu honetan, alokairu kontratuaren hasiera eguna jarri behar da, UUUUHHEE formatuarekin.</p>
148-155	Numerikoa	<p>ALOKAIRU KONTRATUAREN AMAIERA EGUNA</p> <p>Eremu honetan, alokairu kontratuaren amaiera eguna jarri behar da, UUUUHHEE formatuarekin.</p>
156-500	—	<p>ZURIUNEA</p>

- Zenbateko guztiak positiboak izan behar dira.
- Edukirik gabeko eremu numerikoak zeroz bete behar dira.
- Edukirik gabeko eremu alfabetikoak edo alfanumerikoak zuriunez bete behar dira.
- Eremu numerikoak eskuinaldean lerrotatu behar dira eta ezkerrean zeroz bete behar dira.
- Eremu alfabetiko edo alfanumeriko guztiak ezkerrean lerrotatu eta eskuinaldean zuriunez bete behar dira, letra larriz idatzirik, karaktere berezirik gabe eta azentudun bokalik gabe, eremuaren azalpenean kontrakorik adierazi ezean.

ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO EMANDAKO MAILEGUEN GUZTIRAKO ZENBATEKOA		ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO DIRULAGUNTZAREN GUZTIRAKO ZENBATEKOA		ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO DIRULAGUNTZEN HARTZAILEAK, GUZTIRA		ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO DIRULAGUNTZAREN GUZTIRAKO ZENBATEKOA		KONTATISTAK, GUZTIRA		OBREN GAUZATZE MATERIALAREN KOSTUA, GUZTIRA		ORDAINDUTAKO ERRENTAK DITUZTEN AITORTUAK (errentatzaileak), GUZTIRA	
HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA	
OSOA		OSOA		OSOA		OSOA		OSOA		OSOA		OSOA	
261	262	263	264	265	266	267	268	269	270	271	272	273	274
275	276	277	278	279	280	281	282	283	284	285	286	287	288
289	290	291	292	293	294	295	296	297	298	299	300	301	302
303	304	305	306	307	308	309	310	311	312	313	314	315	316
317	318	319	320	321	322	323	324	325					
AITORTUEI (errentatzaileei) ORDAINDUTAKO ERRENTEN GUZTIRAKO ZENBATEKOA		GASTUAK ETA AURRERAKINEN KUOTAK ORDAINZTEN DITUZTEN AITORTUAK (errentatzaileak), GUZTIRA		AITORTUEK (errentatzaileek) ORDAINDUTAKO GASTUAK ETA AURRERAKINAK, GUZTIRA		FIDANTZA JARRI DUTEN AITORTUAK (errentatzaileak), GUZTIRA		ERRENTARI EDO MAIZTERRAK, GUZTIRA		ALOKAIRUAREN GUZTIRAKO ZENBATEKO GARRIA		HAMARTARRA	
HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA	
OSOA		OSOA		OSOA		OSOA		OSOA		OSOA		OSOA	
326	327	328	329	330	331	332	333	334	335	336	337	338	339
340	341	342	343	344	345	346	347	348	349	350	351	352	353
354	355	356	357	358	359	360	361	362	363	364	365	366	367
368	369	370	371	372	373	374	375	376	377	378	379	380	381
382	383	384	385	386	387	388	389	390					
ALOKAIRUAREN GUZTIRAKO ZENBATEKO GORDINA		DIRUZ LAGUNDUTAKO ERRENTAREN GUZTIRAKO ZENBATEKOA		AITORTUAK (errentatzaileak) JARRITAKO FIDANTZAREN GUZTIRAKO ZENBATEKOA		AITORTUAK (errentatzaileak) JARRITAKO FIDANTZAREN GUZTIRAKO ZENBATEKOA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA	
HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA	
OSOA		OSOA		OSOA		OSOA		OSOA		OSOA		OSOA	
391	392	393	394	395	396	397	398	399	400	401	402	403	404
405	406	407	408	409	410	411	412	413	414	415	416	417	418
419	420	421	422	423	424	425	426	427	428	429	430	431	432
433	434	435	436	437	438	439	440	441	442	443	444	445	446
447	448	449	450	451	452	453	454	455					
ZIGILU ELEKTRONIKOA		ZIGILU ELEKTRONIKOA		ZIGILU ELEKTRONIKOA		ZIGILU ELEKTRONIKOA		ZIGILU ELEKTRONIKOA		ZIGILU ELEKTRONIKOA		ZIGILU ELEKTRONIKOA	
HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA	
OSOA		OSOA		OSOA		OSOA		OSOA		OSOA		OSOA	
456	457	458	459	460	461	462	463	464	465	466	467	468	469
470	471	472	473	474	475	476	477	478	479	480	481	482	483
484	485	486	487	488	489	490	491	492	493	494	495	496	497
498	499	500											

ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO EMANDAKO MAILEGUEN GUZTIRAKO ZENBATEKOA		ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO DIRULAGUNTZAREN GUZTIRAKO ZENBATEKOA		ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO DIRULAGUNTZAREN HARTZAILEAK, GUZTIRA		KONTATISTAK, GUZTIRA		OBREN GAUZATZE MATERIALAREN KOSTUA, GUZTIRA		ORDAINDUTAKO ERRENTAK DITUZTEN AITORTUAK (errentatzaileak), GUZTIRA																																																						
HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA																																																						
OSOA		OSOA		OSOA		OSOA		OSOA		OSOA																																																						
261	262	263	264	265	266	267	268	269	270	271	272	273	274	275	276	277	278	279	280	281	282	283	284	285	286	287	288	289	290	291	292	293	294	295	296	297	298	299	300	301	302	303	304	305	306	307	308	309	310	311	312	313	314	315	316	317	318	319	320	321	322	323	324	325
AITORTUEI (errentatzaileei) ORDAINDUTAKO ERRENTEN GUZTIRAKO ZENBATEKOA		GASTUAK ETA AURRERAKINEN KUOTAK ORDAINZTEN DITUZTEN AITORTUAK (errentatzaileak), GUZTIRA		AITORTUEK (errentatzaileek) ORDAINDUTAKO GASTUAK ETA AURRERAKINAK, GUZTIRA		FIDANTZA JARRI DUTEN AITORTUAK (errentatzaileak), GUZTIRA		ERRENTARI EDO MAIZTERRAK, GUZTIRA		ALOKAIRUAREN GUZTIRAKO ZENBATEKO GARRIA																																																						
HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA																																																						
OSOA		OSOA		OSOA		OSOA		OSOA		OSOA																																																						
326	327	328	329	330	331	332	333	334	335	336	337	338	339	340	341	342	343	344	345	346	347	348	349	350	351	352	353	354	355	356	357	358	359	360	361	362	363	364	365	366	367	368	369	370	371	372	373	374	375	376	377	378	379	380	381	382	383	384	385	386	387	388	389	390
ALOKAIRUAREN GUZTIRAKO ZENBATEKO GORDINA		DIRUZ LAGUNDUTAKO ERRENTAREN GUZTIRAKO ZENBATEKOA		AITORTUAK (errentatzaileak) JARRITAKO FIDANTZAREN GUZTIRAKO ZENBATEKOA		AITORTUAK (errentatzaileak) JARRITAKO FIDANTZAREN GUZTIRAKO ZENBATEKOA		ZIGILU ELEKTRONIKOA		ZIGILU ELEKTRONIKOA																																																						
HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA																																																						
OSOA		OSOA		OSOA		OSOA		OSOA		OSOA																																																						
391	392	393	394	395	396	397	398	399	400	401	402	403	404	405	406	407	408	409	410	411	412	413	414	415	416	417	418	419	420	421	422	423	424	425	426	427	428	429	430	431	432	433	434	435	436	437	438	439	440	441	442	443	444	445	446	447	448	449	450	451	452	453	454	455

781 EREDUA
2. MOTAKO ERREGISTROA. AITORTUAREN ERREGISTROA: ETXEBIZITZA KONTUAK

AITORTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA		AITORTUAREN IFZ		LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ		KONTUAREN TITULARRAREN ABIZENAK ETA IZENA	
EREDUA	EKITALDIA	AITORTZAILEAREN IFZ					
1	2	3	4	5	6	7	8
2	7	8	1				
66	67	68	69	70	71	72	73
74	75	76	77	78	79	80	81
82	83	84	85	86	87	88	89
90	91	92	93	94	95	96	97
98	99	100	101	102	103	104	105
106	107	108	109	110	111	112	113
114	115	116	117	118	119	120	121
122	123	124	125	126	127	128	129
130							

ETXEBIZITZA KONTUAREN IDENTIFIKAZIOA		ETXEBIZITZA KONTUA IREKI DEN EGUNA		EKITALDIAREN HASIERAKO SALDOA		EKITALDIAN EKARRITAKO ZENBATEKOA	
PROBINTZIA KODEA		URTEA		OSOA		OSOA	
		HILABETEA					
		EGUNA					
66	67	68	69	70	71	72	73
74	75	76	77	78	79	80	81
82	83	84	85	86	87	88	89
90	91	92	93	94	95	96	97
98	99	100	101	102	103	104	105
106	107	108	109	110	111	112	113
114	115	116	117	118	119	120	121
122	123	124	125	126	127	128	129
130							

EKITALDIAN EKARRITAKO ZENBATEKOA		EKITALDIAREN AMAIERAKO SALDOA		PARTAIDETZA EHUKEKOA		EKITALDIAREN ITZULITAKO ZENBATEKOA	
OSOA		OSOA		OSOA		HAMARTARRA	
HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA		HAMARTARRA	
131	132	133	134	135	136	137	138
139	140	141	142	143	144	145	146
147	148	149	150	151	152	153	154
155	156	157	158	159	160	161	162
163	164	165	166	167	168	169	170
171	172	173	174	175	176	177	178
179	180	181	182	183	184	185	186
187	188	189	190	191	192	193	194
195	196	197	198	199	200	201	202
203	204	205	206	207	208	209	210
211	212	213	214	215	216	217	218
219	220	221	222	223	224	225	226
227	228	229	230	231	232	233	234
235	236	237	238	239	240	241	242
243	244	245	246	247	248	249	250
251	252	253	254	255	256	257	258
259	260						

196	197	198	199	200	201	202	203
204	205	206	207	208	209	210	211
212	213	214	215	216	217	218	219
220	221	222	223	224	225	226	227
228	229	230	231	232	233	234	235
236	237	238	239	240	241	242	243
244	245	246	247	248	249	250	251
252	253	254	255	256	257	258	259
260							

781 EREDUA
3 MOTAKO ERREGISTROA: AITORTUAREN ERREGISTROA: HIGIEZINEN BIRGAITzea (kontratista)

AURKEZLEAREN IDENTIFIKAZIOA		AITORTUAREN (KONTRATISTAREN) ABIZENAK ETA IZENA EDO SOZIJETATE IZENA	
EREDUA	EKITALDIA	ORDEZKARIAREN IFZ	AITORTUAREN (KONTRATISTAREN) IFZ
3	7	1	1
1	2	3	4
5	6	7	8
9	10	11	12
13	14	15	16
17	18	19	20
21	22	23	24
25	26	27	28
29	30	31	32
33	34	35	36
37	38	39	40
41	42	43	44
45	46	47	48
49	50	51	52
53	54	55	56
57	58	59	60
61	62	63	64
65			

AITORTUAREN (KONTRATISTAREN) ABIZENAK ETA IZENA EDO SOZIJETATE IZENA (jarrailpena)	BIRGAITZE ESPEDIENTEAREN ZENBAKIA		AURKEZTUTAKO AURREKONTUAREN ZENBATEKOA		OBAREN AMAIERA EGUNA		OBAREN GAUZATZE MATERIALAREN KOSTUA		OBAREN AZKEN ZENBATEKOA
	ORRI MOTA		OSOA	HAMARTARRA	URTEA	HILABETA	EGUNA	OSOA	HAMARTARRA
66	67	68	69	70	71	72	73	74	75
76	77	78	79	80	81	82	83	84	85
86	87	88	89	90	91	92	93	94	95
96	97	98	99	100	101	102	103	104	105
106	107	108	109	110	111	112	113	114	115
116	117	118	119	120	121	122	123	124	125
126	127	128	129	130					

OBAREN AZKEN ZENBATEKOA	1. ENPRESAK AURKEZTUTAKO BIRGAITZE OBAREN AURREKONTUA		2. ENPRESAK AURKEZTUTAKO BIRGAITZE OBAREN AURREKONTUA		3. ENPRESAK AURKEZTUTAKO BIRGAITZE OBAREN AURREKONTUA	
	OSOA	IFZ	OSOA	IFZ	OSOA	IFZ
131	132	133	134	135	136	137
138	139	140	141	142	143	144
145	146	147	148	149	150	151
152	153	154	155	156	157	158
159	160	161	162	163	164	165
166	167	168	169	170	171	172
173	174	175	176	177	178	179
180	181	182	183	184	185	186
187	188	189	190	191	192	193
194	195					

4. ENPRESAK AURKEZTUTAKO BIRGAITZE OBAREN AURREKONTUA	5. ENPRESAK AURKEZTUTAKO BIRGAITZE OBAREN AURREKONTUA	
	OSOA	IFZ
196	197	198
199	200	201
202	203	204
205	206	207
208	209	210
211	212	213
214	215	216
217	218	219
220	221	222
223	224	225
226	227	228
229	230	231
232	233	234
235	236	237
238	239	240
241	242	243
244	245	246
247	248	249
250	251	252
253	254	255
256	257	258
259	260	

HIGIEZINAREN HELBIDEA (Jarrailpena)		PROBINTZIA		UDALERRIA		ALDEA EDO SOLAIRUA		ESKALERA		ATARI ZK.																																																						
		POSTA KODEA	UDALERRIA	ALDEA EDO SOLAIRUA	ESKALERA	ATARI ZK.	UDALERRIA	ALDEA EDO SOLAIRUA	ESKALERA	ATARI ZK.																																																						
261	262	263	264	265	266	267	268	269	270	271	272	273	274	275	276	277	278	279	280	281	282	283	284	285	286	287	288	289	290	291	292	293	294	295	296	297	298	299	300	301	302	303	304	305	306	307	308	309	310	311	312	313	314	315	316	317	318	319	320	321	322	323	324	325
326	327	328	329	330	331	332	333	334	335	336	337	338	339	340	341	342	343	344	345	346	347	348	349	350	351	352	353	354	355	356	357	358	359	360	361	362	363	364	365	366	367	368	369	370	371	372	373	374	375	376	377	378	379	380	381	382	383	384	385	386	387	388	389	390
391	392	393	394	395	396	397	398	399	400	401	402	403	404	405	406	407	408	409	410	411	412	413	414	415	416	417	418	419	420	421	422	423	424	425	426	427	428	429	430	431	432	433	434	435	436	437	438	439	440	441	442	443	444	445	446	447	448	449	450	451	452	453	454	455
456	457	458	459	460	461	462	463	464	465	466	467	468	469	470	471	472	473	474	475	476	477	478	479	480	481	482	483	484	485	486	487	488	489	490	491	492	493	494	495	496	497	498	499	500																				

781 EREDUA
4 MOTAKO ERREGISTROA. AITORTUAREN ERREGISTROA: HIGIEZINEN ERRENTAMENDUA (Errentatzailea)

AURKEZLEAREN IDENTIFIKAZIOA		AITORTUAREN (ERRENTATZALEAREN) IFZ		LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ		AITORTUAREN (ERRENTATZALEAREN) ABIZENAK ETA IZENA, SOZIETATE IZENA EDO DEITURA	
EREDUA	EKITALDIA	AITORTZALEAREN IFZ					
4	7	8	1				
1	2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31	32
33	34	35	36	37	38	39	40
41	42	43	44	45	46	47	48
49	50	51	52	53	54	55	56
57	58	59	60	61	62	63	64
65							

ERRENTATZALEAREN ABIZENAK ETA IZENA, SOZIETATE IZENA EDO DEITURA (Jarraipena)	ORRI MOTA	KONTRATU ZENBAKIA		TITULARTASUN EHUNEKOA		AITORTUAREN (ERRENTATZALEAREN) IZAZAREN GAIKOA		AITORTUAREN ERRENTATZALEAREN OBIANDURAKO ERRENTAMENDUA		AITORTUAREN ERRENTATZALEAREN OBIANDURAKO GASTUEN ZENBETAKOA		BANKU KONTUAREN IDENTIFIKAZIOA																																										
	A	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	111	112	113	114	115	116	117	118	119	120	121	122	123	124	125	126	127	128	129

KONTU ZENBAKIA	HIGIEZINAREN KATASTRO ERREFERENTZIA EDO ZENBAKI FINKOIA		HIGIEZINAREN HELBIDEA																																																													
	BIDE MOTA		BIDE PUBLIKOAREN IZENA																																																													
131	132	133	134	135	136	137	138	139	140	141	142	143	144	145	146	147	148	149	150	151	152	153	154	155	156	157	158	159	160	161	162	163	164	165	166	167	168	169	170	171	172	173	174	175	176	177	178	179	180	181	182	183	184	185	186	187	188	189	190	191	192	193	194	195

BIDE PUBLIKOAREN IZENA (Jarraipena)		ETXE EDO ATARI ZENBAKIA		ESKALERA		SOLARIUA		ATEA EDO ALDEA		UDALERRIA		PROBINTZIA																																																				
196	197	198	199	200	201	202	203	204	205	206	207	208	209	210	211	212	213	214	215	216	217	218	219	220	221	222	223	224	225	226	227	228	229	230	231	232	233	234	235	236	237	238	239	240	241	242	243	244	245	246	247	248	249	250	251	252	253	254	255	256	257	258	259	260

POSTA KODEA																																																																
	261	262	263	264	265	266	267	268	269	270	271	272	273	274	275	276	277	278	279	280	281	282	283	284	285	286	287	288	289	290	291	292	293	294	295	296	297	298	299	300	301	302	303	304	305	306	307	308	309	310	311	312	313	314	315	316	317	318	319	320	321	322	323	324
326	327	328	329	330	331	332	333	334	335	336	337	338	339	340	341	342	343	344	345	346	347	348	349	350	351	352	353	354	355	356	357	358	359	360	361	362	363	364	365	366	367	368	369	370	371	372	373	374	375	376	377	378	379	380	381	382	383	384	385	386	387	388	389	390
391	392	393	394	395	396	397	398	399	400	401	402	403	404	405	406	407	408	409	410	411	412	413	414	415	416	417	418	419	420	421	422	423	424	425	426	427	428	429	430	431	432	433	434	435	436	437	438	439	440	441	442	443	444	445	446	447	448	449	450	451	452	453	454	455
456	457	458	459	460	461	462	463	464	465	466	467	468	469	470	471	472	473	474	475	476	477	478	479	480	481	482	483	484	485	486	487	488	489	490	491	492	493	494	495	496	497	498	499	500																				

781 EREDUA
4 MOTAKO ERREGISTROA. AITORTUAREN ERREGISTROA: HIGIEZINEN ERRENTAMENDUA (Errentaria edo maizterra)

AURKEZLEAREN IDENTIFIKAZIOA		ERRENTARI EDO MAIZTERRAREN IFZ		LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ		ERRENTARI EDO MAIZTERRAREN ABIZENAK ETA IZENA, SOZETATE IZENA EDO DEITURA	
EREDUA	EKITALDIA	AITORTZAILEAREN IFZ		ERRENTARI EDO MAIZTERRAREN IFZ		ERRENTARI EDO MAIZTERRAREN ABIZENAK ETA IZENA, SOZETATE IZENA EDO DEITURA	
ERREGISTRO MOTA	ERREGISTRO MOTA	ERREGISTRO MOTA	ERREGISTRO MOTA	ERREGISTRO MOTA	ERREGISTRO MOTA	ERREGISTRO MOTA	ERREGISTRO MOTA
4	7	8	1				
1	2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31	32
33	34	35	36	37	38	39	40
41	42	43	44	45	46	47	48
49	50	51	52	53	54	55	56
57	58	59	60	61	62	63	64
65							

ERRENTARI EDO MAIZTERRAREN ABIZENAK ETA IZENA, SOZETATE IZENA EDO DEITURA (Jarraipena)		KONTRATU ZENBAKIA		PARTIDETA EHUJEOA		ALOKAIRUAREN ZENBATEKO GARBIA		ALOKAIRUAREN ZENBATEKO GORDINA		DIRUZ LAGUNDUTAKO ERRENTAREN ZENBATEKOA		JARRITAKO FIDANTZAREN ZENBATEKOA		BANKU KONTUAREN IDENTIFIKAZIOA			
ORRI MOTA	KONTRATU ZENBAKIA	OSOA	HAMARTARRA	OSOA	HAMARTARRA	OSOA	HAMARTARRA	OSOA	HAMARTARRA	OSOA	HAMARTARRA	OSOA	HAMARTARRA	KONTROL DIGITUAK	KONTROL ALIFREZNAKIA	KONTROL BULEGOAREN KODEA	KONTU ZENBAKIA
I	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98
99	100	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	111	112	113	114	115	116
117	118	119	120	121	122	123	124	125	126	127	128	129	130				

BANKU KONTUAREN IDENTIFIKAZIOA (Jarraipena)		ALOKAIRU KONTRATUAREN HASIERA EGUNA		ALOKAIRU KONTRATUAREN AMAIERA EGUNA	
KONTU ZENBAKIA (Jarraipena)	URTEA	HILABETE	EGUNA	URTEA	HILABETE
131	132	133	134	135	136
137	138	139	140	141	142
143	144	145	146	147	148
149	150	151	152	153	154
155	156	157	158	159	160
161	162	163	164	165	166
167	168	169	170	171	172
173	174	175	176	177	178
179	180	181	182	183	184
185	186	187	188	189	190
191	192	193	194	195	196

197	198	199	200	201	202	203	204	205	206	207	208	209	210	211	212	213	214	215	216	217	218	219	220	221	222	223	224	225	226	227	228	229	230	231	232	233	234	235	236	237	238	239	240	241	242	243	244	245	246	247	248	249	250	251	252	253	254	255	256	257	258	259	260
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

